Sacerdos, qui ex legitima facultate eodem die bis Sacrum facit, prae

scriptiones sequentes fideliter servet: 

1. In prima Hturgia, cum tempus advenerit consumendi sacras Species 

quae post Communionem fidelium superfuerint, easdem de sacro disco 

directe sumat, aut una cum ceteris fragmentis diligenter colligat et in 

calicem inficiat. 
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2. Dein pretiosissimum Sanguinem attente ac reverenter sumat, curans 

ne quid in ore et parietibus calicis remaneat. Quo vero facilius guttulae 

Sanguinis, forsitan calicis parietibus inhaerentes, in imum coalescant, 

calicem super prothesim deponat, et postea intus inspiciat num aliquid 

remanserit quod iterum sit sumendum. 

3. Si secunda liturgia cum eodem calice et in eadem ecclesia celebretur, 

tunc sacerdos vinum et aquam ad purificationem perficiendam non in

fundat, neque calicem abstergat; sed ipsum purificatorio et velo cooperiat, 

et sic coopertum in prothesi relinquat usque ad secundam liturgiam; qua 

absoluta, calicem de more purificet. Digitos dein et labia aqua abluat, quam 

in aliud vas decens, ex metallo aut vitro confectum et ad hunc usum unice 

reservatum, transfundat et reponat. Ablutio autem sumi non debet, ne 

ieiunium sacramentale laedatur. 

4. Si vero secunda liturgia in alia ecclesia aut cum alio calice celebretur, 

tunc sacerdos calicem, labia et digitos de more purificet et abstergat; ablu

tionem autem in aliquod vas transfundat et secum portet ut sumatur cum 

ablutione secundae liturgiae. 

Quod si facile ablutionem secum ferre nequiverit, tunc illa in sacrarium 

immittatur, aut bombyce, lana vel gossipio absorbeatur, quae omnia 

exsiccata sedulo comburenda erunt. 

5. Ablutionem primae liturgiae sacerdos sumere poterit etiam postridie 

in prima ecclesia, cum secunda liturgia in alia celebrata sit. 

6. Cum calix, qui primae liturgiae inserviit, purificatus fuerit vino et 

aqua, et purificatorio abstersus, in aliam ecclesiam deferri potest ad iterum 

celebrandum, si haec proprio calice careat. 

7. Si adsit Diaconus, cum semel in die Communionem recipere queat, 

in hac unica liturgia in qua communicaverit, sacras Species panis et vini, 

quae superfuerint, ipse consumat; vasa vero sacra, labia digitosque abluat 

et ablutionem sumat iuxta rubricas liturgiae: sacerdos autem digitos et 

labia tantum purificet ut supra dictum est. 

8. Sacerdos pro secunda celebratione nullimode praesumat stipem acci

pere, ne turpis quaestus suspicionem praebeat, sed eam applicet vel pro 

populo, vel ad mentem Episcopi, vel suam. Fas esto autem aliquam retri

butionem ex titulo extrinseco percipere. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Orientalis, die prima 

Februarii anno 1933. 

£g A. Card. S I N C E R O , Episcopus Praen., Secretarius. 

L. & S. 
I. Cesarmi, Adsessor: 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

ROMANA 

D I V I S I O N I S F R U C T U U M E T D I S T R I B U T I O N U M C H O R A L I U M 

Die 4 Februarii 1933 

S P E C I E S F A C T I . — Capitulum S. Mariae in Via Lata de Urbe, ex indulto 

Apostolico, nonnisi diebus dominicis et festis de praecepto, i. e. circiter 

per 80 tantum dies in anno, servitio chorali adstringitur. Qua de causa 

sequentia dubia huic Sacrae Congregationi proposita sunt solvenda: 

I. Utrum divisio fructuum praebendae, sive haec in distributionibus tan

tum consistat sive non, in dies naturales an potius in dies servitii sit facienda 

in Capitulis ubi quotidianum chori sendtium non exsistit; 

II. Utrum distributiones quotidianae in praedictis Capitulis dividendae 

sint per dies naturales an per dies servitii. 

S Y N O P S I S D I S C E P T âTiONis. — Iure communi, servitium chorale per

solvendum est quotidie, sicuti quotidie officium divinum omnes clerici, sacris 

ordinibus initiati vel benefìcio ecclesiastico praediti, recitare tenentur 

(can. 135, 414, 1475). Haec obligatio servitii choralis singulis diebus per

solvendi obstringit tum Capitulum tum omnes et singulos canonicos 

ceterosque benefìciatos. 

Iure particulari vero servitium chorale potest esse intermissum, seu non 

quotidianum, quod verificatur indulto S. Sedis vel fundationis lege. Huius

modi oneris relaxatio habetur, vel quatenus, manente penes Capitulum 

obligatione quotidie divina officia persolvendi, singuli canonici aliique bene

ficiati non tenentur quotidie choro interesse, sed per turnum (i. e. mediariam, 

tertiariam, etc.) servitium praestant; vel quatenus obligatio quotidie per

solvendi divina officia in choro cessat non solum pro singulis capitula

ribus, sed etiam pro ipso Capitulo, cum ex lege fundationis vel ex pecu

liari S. Sedis indulto divina officia in choro sint persolvenda statis dumtaxat 

anni temporibus, ex. gr., diebus dominicis et festis de praecepto. 

Ad norman canonis 395 § 1, in Capitulis in quibus nullae sunt distribu

tiones vel ita tenues ut verisimiliter negligantur, separanda est tertia 

pars fructuum, proventuum, obventionum quae ex dignitatibus, canoni

catibus, officiis aliisque ecclesiae capitularis beneficiis percipiuntur, in 

quotidianas distributiones convertenda. Si vero omnes praebendae fructus 

in distributionibus consistant, tunc distributiones ipsae in tres partes divi-
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«dendae sunt, quarum duae tertiae partes locum tenent praebendae huius

que reditus repraesentant; tertia autem pars in quotidianas distributiones 

impendenda erit (cfr. can. 418 § 3; 421 § 2). Quae disciplina etiam ante 

Codicem vigebat (cfr. Conc. Trid., sess. X X I , cap. 3, de reform.; Pitonius, 

Disceptationes ecclesiasticae, discept. 34, n. 1; Garcia, De beneficiis, part. III, 

cap. 2, n. 440). 

Ubi distributiones quotidianae non habentur, Episcopus in dignitates, 

canonicos et ceteros beneficiatus a choro illegitime absentes statuere debet 

muletas pecuniarias, quae « distributionibus respondeant eorumque locum 

teneant » (can. 395 § 2). 

Si chorale servitium sit quotidianum, palam est fructus praebendae, 

sive consistant in distributionibus tantum sive in bonis peculiaribus et 

distinctis, dividendos esse in dies naturales, quia beneficium datur propter 

officium sacrum, quod in casu quotidie impleri debet. Igitur fructus prae

bendae dividendi sunt in 365 partes. 

At etiam ubi servitium chorale non est quotidianum, vel ex legis funda

tione vel ex speciali indulto S. Sedis, divisio fructuum praebendae in dies 

naturales est facienda, nam reditus beneficíales non sunt adnexi servitio cho

rali, sive quotidiano sive non, sed titulo sive officio. Nam olficium sacrum, 

subiective spectatum, ut ait Wernz, Ins Decret., tom. II, n. 240, est: «ius 

clerico a competente Auctoritate ecclesiastica legitime concessum nomine 

proprio et stabili quadam ratione exercendi iura et onera spiritualia ex 

institutione Christi vel Ecclesiae gradui iurisdictionis adnexa. De ratione 

igitur stricti officii ecclesiastici est ordinaria quaedam potestas ecclesia

stica, quae quamvis primo loco et propriissime in officio ecclesiastico 

comprehendat iurisdictionem ordinariam, tamen iura quoque ordinis et 

administrationis adnexa includit, si verbum officii ecclesiastici absolute 

et simpliciter adhibeatur ». 

Item Schmalgzrueber, lib. III, part. I, tit. IV, n. 76, ad dubium: « quo-

modo distributiones quotidianae distinguantur a fructibus praebendarum », 

sic respondit: « quod vero fructuum nomen, ut plerumque solet, sumatur 

specifice, plurimum ab illis distributiones quotidianae differunt; nam fructus 

in hac significatione sunt proventus annui, qui in fixo consistunt, et a 

canonicis propter annuam residentiam dantur absque respectu ad singulas 

in choro praesentias ». Contra distributiones quotidianae non consistunt 

in fixo, sed cum ratione interessentiae in divinis dentur, ab aliquibus 

plures, ab aliis pauciores percipiuntur, prout quisquis frequentior, vel 

remissior in divinis fuit». Et Leurenius, Forum beneficiale, lib. I, 

quaest. I X , sic explicat: « Porro dum (fructus praebendae) dicuntur dari ob 

spirituale officium, vel etiam, ut Lött., 1. c, n. 25, ait, ob spiritualis officii 
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temporalem retributionem, ita accipiendum non est, ac si dentur in com

pensationem et pretium, sed in sustentationem talium personarum, ut 

eae a cura sibi providendi liberae, Deo melius vaeari queant; Gare, X, p. 1, 

c. 2, n. 60 ». 

Quoad vero distributiones proprie dictas, manifestum est eas per dies 

servitii dividendas esse. Id ex ipsa earum natura patet. Nam distributiones 

sunt quaedam stipendia seu emolumenta ob singulas praesentias in choro 

assignata, i. e., portiones ecclesiasticorum redituum, quae inter capitulares 

praesentes dividuntur. Attenditur proinde praesentia, quae potest esse vel 

physica seu realis, vel iuridica seu per fictionem iuris, quatenus quis revera 

a choro abest, at nihilominus censetur a lege uti praesens in ordine ad fru

ctus praebendae percipiendos vel etiam ad distributiones lucrandas. Porro 

praesentia supponit necessario chorale servitium, et cum eo ita absolute 

stricteque coniungitur, ut ad illo seiungi nullo pacto queat, cum eatenus 

quis censeatur praesens vel absens, quatenus intersit necne chorali servitio. 

Hinc est quod ex Concilio Tridentino (Sess. X X I , cap. 3, de reform.) 

distributiones dicuntur dividendae «inter dignitates obtinentes et ceteros 

divinis interessentes », seu inter capitulares: « qui statis horis interfuerint » 

(Sess. X X I V , cap. 12, de reform., can. 394 § 3, 395). 

Distributiones quotidianae percipiuntur quotidie, et pro singulis horis, 

inter praesentes quibusdam tantum diebus et pro peculiaribus functio

nibus, et tam illae quam istae nonnisi ratione servitii choralis. Unde Bar

bosa (De canonicis et dignitatibus, cap. 21, n. 5) docet: « tribuuntur (distri

butiones) illis dumtaxat, qui ecclesiis inserviunt et pro ratione servitù ». 

Proinde ambigendum non est quin distributiones huiusmodi dividendae 

sint in dies servitii. 

B E S O L U T I O . - His itaque perpensis, in plenariis huius Sacrae Congrega

tionis comitiis diei 4 Februarii 1933 proposita sunt dubia: 

I. Utrum duae tertiae partes distributionum, quae locum tenent praebendae, 

dividendae sint per dies naturales, an per dies servitii, in casu; 

II. Utrum distributiones quotidianae dividendae sint per dies naturales, 

an per dies servitii, in casu. 

Porro Emi Patres respondendum censuerunt: 

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. 

Ad II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. 

Facta autem postridie Ssmo Dno Nostro Pio Pp. XI per infrascriptum 

Sacrae Congregationis Secretarium relatione, Sanctitas Sua datas reso

lutiones approbare et confirmare dignata est. 

I. Bruno, Secretarius. 

ACTA, vol. XXYf, n. 5. — 1 0 - 4 - 9 3 4 . 13 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 
PROVISIO ECCLESIARUM 

Singulis ut infra datis decretis Sacri Consilii Christiano N omini propa

gando, Ssmus Dnus Noster Pius div. Prov. Pp. X I , dignatus est sequentes 

providere Ecclesias videlicet: 

27 Octobris 1933. — Titulari episcopali Ecclesiae Camulianensi praefe

cit, R. D. Ioannem Bernardum Kevenhoerster, Praefectum Apostolicum 

de Bahama. 

9 Ianuarii 1934. — Titulari episcopali Ecclesiae Olbiensi, R. P. D. 

Ludovicum Iustinum Gumy, hactenus Episcopum Portus Victoriae. 

1 Februarii. — Cathedrali Ecclesiae Candiensi, R. P. Iacobum Inglese, 

Ord. Fratrum Minorum Capuccinorum (fr. Laurentium a Salerni). 

— Cathedrali Ecclesiae Nagporensi, R. D. Ludovicum Franciscum 

Gay et, ex Societate Missionariorum S. Francisci Salesii, Annecien. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Trisipensi, R. D. Ioannem Gualterium 

Panis, ex Missionariis Ss. Cordis Iesu quem constituit Vicarium Aposto

licum de Célebes. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Oeensi, R. D. Camillum Verfaillie, 

ex Societate Presbyterorum Ss. Cordis, quem constituit Vicarium Aposto

licum de Stanley-Falls. 

26 Februarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Ceramensi, R. P. Valen-

tinum (Camillum) Stappers, O. F. M., quem constituit Vicarium Apo

stolicum de Lulua et Katanga centrali. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Metellopolitanae, R. D. Bernardum 

Iiiihorst, ex Congregatione Spiritus Sancti, quem constituit Vicarium 

Apostolicum de Bagamoyo. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Tegaeae, R. D. Iosephum M. Preciado 

Nieva, ex Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Ma

riae, quem constituit Vicarium Apostolicum de Darien.